MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

REITORIA

1

OFÍCIO CIRCULAR Nº 004/2020 – GABINETE/Reitoria/IF Farroupilha

Santa Maria, 16 de março de 2020.

AO CONSELHO SUPERIOR

Assunto: Suspensão da 1ª Reunião Ordinária do Conselho Superior

Senhores(as) Conselheiros(as),

 Informamos Vossas Senhorias que, por decisão do Colégio de Dirigentes,

durante a 1ª Reunião Ordinária/2020, realizada na data de hoje, não haverá

atividades presenciais no Instituto Federal Farroupilha pelas próximas três semanas,

de forma que a 1ª Reunião Ordinária do Conselho Superior, prevista para o dia 17

de março, está suspensa.

 A medida se deve à iminência do período crítico de disseminação da COVID-

19, causada pelo novo coronavírus, e visa reduzir os riscos de transmissão da

doença.

Atenciosamente,

CARLA COMERLATO JARDIM

Presidente do Conselho Superior